
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ   Αρ. Φύλλου 10
 30 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εφαρμογή της απόφασης 1831 (2008) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας ΟΗΕ περί Σομαλίας. ....................................... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο υπ’ αριθμόν 198 π.δ. που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 266Α΄ της 31.12.2008. ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

  Εφαρμογή της απόφασης 1831 (2008) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας ΟΗΕ περί Σομαλίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
 Τη διάταξη του άρθρου 1 του α.ν. 92 της 3/10.8.1967 

«Περί εφαρμογής αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφα−
λείας των Ηνωμένων Εθνών και περί εγκρίσεως και 
εφαρμογής συστάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας και 
της Γενικής Συνελεύσεως».

 Προβαίνουμε στη δημοσίευση της απόφασης 1831 
(2008) του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων Εθνών 
η οποία είναι, δυνάμει του άρθρου 25 του Χάρτη των 
Ηνωμένων Εθνών που κυρώθηκε με τον α.ν. 585/1945, 
υποχρεωτική για τα κράτη μέλη του Οργανισμού και 
παραγγέλλουμε την αυστηρή τήρηση και συμμόρφωση 
προς τις διατάξεις της απόφασης αυτής.

 Κατωτέρω παρατίθεται το κείμενο της απόφασης 
στην αγγλική γλώσσα και σε ελληνική μετάφραση.

Resolution 1831 (2008)
Adopted by the Security Council at its 5957th meeting, 

on 19 August 2008
The Security Council,
Recalling its previous resolutions concerning the 

situation in Somalia, in particular resolution 733 (1992), 
resolution 1744 (2007), resolution 1801 (2008), resolution 
1811 (2008) and resolution 1814 (2008), and other relevant 
resolutions, namely resolution 1325 (2000), resolution 1502 
(2003), resolution 1612 (2005), resolution 1674 (2006) and 
resolution 1738 (2006), and the statements of its President, 

in particular those of 14 June 2007 (S/PRST/2007/19) and 
19 December 2007 (S/PRST/2007/49),

Reaffirming its respect for the sovereignty, territorial 
integrity, political independence and unity of Somalia, 

Underlining the importance of providing and maintaining 
stability and security throughout Somalia, and underscoring 
the importance of disarmament, demobilization and 
reintegration of militia and ex−combatants in Somalia,

Reaffirming its condemnation of all acts of, and incitement 
to, violence inside Somalia, expressing its concern at all 
acts intended to prevent or block a peaceful political 
process, and expressing its further concern at such acts 
and incitement continuing,

Recalling that cooperation between the United Nations 
and the regional arrangements in matters relating to the 
maintenance of peace and security, as are appropriate for 
regional action, is an integral part of collective security as 
provided for in the Charter of the United Nations,

Welcoming the communiqué of the African Union Peace 
and Security Council of 29 June 2008, which states that the 
African Union will extend from 17 July 2008 the mandate 
of its mission to Somalia (AMISOM) for an additional six 
months,

Emphasizing the contribution that AMISOM is making 
to lasting peace and stability in Somalia, welcoming in 
particular the continuing commitment of the Governments 
of Uganda and Burundi, condemning any hostility towards 
AMISOM, and urging all parties in Somalia and the region 
to support and cooperate with AMISOM,

Welcoming the signature on 19 August 2008 of the 
agreement between the Transitional Federal Government 
of Somalia and the Alliance of the Re−Liberation of Somalia 
and noting that this agreement calls for the United Nations 
to authorize and deploy an international stabilization force 
from countries that are friends of Somalia excluding 
neighbouring States,

Further noting that the communiqué of the African Union 
Peace and Security Council of 29 June 2008 calls for the 
United Nations to deploy a peacekeeping operation to 
Somalia that will support the long−term stabilization and 
post−conflict restoration in the country,

Recalling its willingness to consider, at an appropriate 
time, a peacekeeping operation to take over from 
AMISOM, subject to progress in the political process and 
improvement in the security situation on the ground,

125

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.03 08:58:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Underlining that the full deployment of AMISOM will help 
facilitate the full withdrawal of other foreign forces from 
Somalia and help create the conditions for lasting peace 
and stability there,

Determining that the situation in Somalia continues to 
constitute a threat to international peace and security in 
the region,

Acting under Chapter VII of the Charter of the United 
Nations,

1. Decides to renew the authorization of Member States 
of the African

Union to maintain a mission in Somalia for a further 
period of six months, which shall be authorized to take 
all necessary measures as appropriate to carry out the 
mandate set out in paragraph 9 of resolution 1772 (2007) 
and underlines, in particular, that AMISOM is authorized 
to take all necessary measures as appropriate to provide 
security for key infrastructure and to contribute, as may 
be requested and within its capabilities, to the creation 
of the necessary security conditions for the provision of 
humanitarian assistance;

2. Affirms that the provisions set out in paragraphs 11 
and 12 of resolution 1772 (2007) shall continue to apply to 
the mission referred to in paragraph 1 above;

3. Urges Member States of the African Union to contribute 
to AMISOM in order to help facilitate the full withdrawal 
of other foreign forces from Somalia and help create the 
conditions for lasting peace and stability there;

4. Urges Member States to provide financial resources, 
personnel, equipment and services for the full deployment 
of AMISOM;

5. Encourages the Secretary−General to continue 
to explore with the AU Commission Chairperson, in 
coordination with donors, ways and means to strengthen 
United Nations logistical, political and technical support 
for the AU, to build the AU’s institutional capacity to 
carry out its commitments in addressing the challenges it 
faces in supporting AMISOM, and to assist AMISOM’s full 
deployment, to the extent possible and as appropriate, 
with the goal of achieving

United Nations standards, and, in this regard, takes note 
of the proposals set out in paragraph 32 of the Secretary−
General’s report on Somalia of 16 July (S/2008/466);

6. Decides to remain actively seized of the matter.
Απόφαση 1831 (2008)
Υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας στην 5957η 

συνεδρίασή του στις 19 Αυγούστου 2008.
Το Συμβούλιο Ασφαλείας,
Υπενθυμίζοντας τις προηγούμενες αποφάσεις του 

αναφορικά με την κατάσταση στη Σομαλία, ιδιαίτερα 
την απόφαση 733 (1992), την απόφαση 1744 (2007), την 
απόφαση 1801 (2008), την απόφαση 1811 (2008) και την 
απόφαση 1814 (2008), και άλλες σχετικές αποφάσεις, 
ειδικότερα την απόφαση 1325 (2000), την απόφαση 1502 
(2003), την απόφαση 1612 (2005), την απόφαση 1674 
(2006) και την απόφαση 1738 (2006), και τις δηλώσεις 
του Προέδρου του, ιδιαίτερα αυτές της 14ης Ιουνίου 
2007 (S/PRST/2007/19) και της 19ης Δεκεμβρίου 2007 
(S/PRST/2007/49),

Επαναβεβαιώνοντας το σεβασμό του για την κυριαρ−
χία, την εδαφική ακεραιότητα, την πολιτική ανεξαρτησία 
και την ενότητα της Σομαλίας,

Υπογραμμίζοντας τη σημασία της παροχής και διατή−
ρησης σταθερότητας και ασφάλειας σε ολόκληρη την 
Σομαλία και τονίζοντας τη σημασία του αφοπλισμού, 
της αποστράτευσης και της επανένταξης της πολιτο−
φυλακής και των πρώην μαχητών στη Σομαλία,

Επαναβεβαιώνοντας την καταδίκη από αυτό όλων των 
πράξεων βίας και της υποκίνησης της βίας εντός της 
Σομαλίας, εκφράζοντας την ανησυχία του για όλες τις 
ενέργειες που έχουν σκοπό να αποτρέψουν ή να πα−
ρεμποδίσουν μια ειρηνευτική πολιτική διαδικασία και 
εκφράζοντας περαιτέρω την ανησυχία του για τις συ−
νεχιζόμενες τέτοιες ενέργειες και υποκίνηση,

Υπενθυμίζοντας ότι η συνεργασία ανάμεσα στα Ηνω−
μένα Έθνη και τους περιφερειακούς οργανισμούς σε 
θέματα που αφορούν τη διατήρηση της ειρήνης και της 
ασφάλειας, τα οποία είναι κατάλληλα για περιφερειακή 
δράση, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της συλλογικής 
ασφάλειας σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον Κατα−
στατικό Χάρτη των Ηνωμένων Εθνών, 

Χαιρετίζοντας το ανακοινωθέν του Συμβουλίου Ειρή−
νης και Ασφάλειας της Αφρικανικής Ένωσης της 29ης 
Ιουνίου 2008, το οποίο αναφέρει ότι η Αφρικανική Ένωση 
θα παρατείνει από την 17η Ιουλίου 2008 την εντολή της 
αποστολής της στη Σομαλία (AMISOM) για έξι επιπλέον 
μήνες,

Τονίζοντας τη συμβολή της Αποστολής της Αφρικανι−
κής Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM) στη διαρκή ειρήνη 
και σταθερότητα στη Σομαλία, χαιρετίζοντας ιδιαίτε−
ρα τη συνεχιζόμενη δέσμευση των Κυβερνήσεων της 
Ουγκάντα και του Μπουρούντι, καταδικάζοντας κάθε 
εχθροπραξία εναντίον της Αποστολής της Αφρικανικής 
Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM) και προτρέποντας όλα 
τα μέρη στην Σομαλία και την περιοχή να υποστηρίξουν 
και να συνεργαστούν με την Αποστολή της Αφρικανικής 
Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM),

Χαιρετίζοντας την υπογραφή στις 19 Αυγούστου 2008 
της συμφωνίας μεταξύ της Μεταβατικής Ομοσπονδιακής 
Κυβέρνησης της Σομαλίας και της Συμμαχίας για την 
Επαναπελευθέρωση της Σομαλίας και επισημαίνοντας 
ότι η συμφωνία αυτή καλεί τα Ηνωμένα Έθνη να παρά−
σχουν εξουσιοδότηση για και να αναπτύξουν μια διεθνή 
δύναμη σταθεροποίησης από χώρες φιλικές προς την 
Σομαλία, εξαιρουμένων των γειτονικών Κρατών,

Σημειώνοντας περαιτέρω ότι το ανακοινωθέν του 
Συμβουλίου Ειρήνης και Ασφάλειας της Αφρικανικής 
Ένωσης της 29ης Ιουνίου 2008 καλεί τα Ηνωμένα Έθνη 
να αναπτύξουν μια ειρηνευτική επιχείρηση στη Σομαλία 
που θα υποστηρίξει την μακροπρόθεσμη σταθερότητα 
και την αποκατάσταση της χώρας μετά τις συγκρού−
σεις,

Υπενθυμίζοντας την πρόθεσή του να εξετάσει, σε κα−
τάλληλο χρόνο, το ενδεχόμενο πραγματοποίησης μιας 
ειρηνευτικής επιχείρησης που θα διαδεχθεί την Απο−
στολή της Αφρικανικής Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM), 
υπό την προϋπόθεση της προόδου στην πολιτική δια−
δικασία και της βελτίωσης της κατάστασης ασφάλειας 
επί τόπου,

Υπογραμμίζοντας ότι η πλήρης ανάπτυξη της Απο−
στολής της Αφρικανικής Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM) 
θα διευκολύνει την πλήρη απόσυρση των λοιπών αλ−
λοδαπών δυνάμεων από τη Σομαλία και θα συμβάλει 
στη δημιουργία συνθηκών διαρκούς ειρήνης και στα−
θερότητας εκεί,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 127

Κρίνοντας ότι η κατάσταση στην Σομαλία εξακολου−
θεί να συνιστά απειλή για τη διεθνή ειρήνη και ασφάλεια 
στην περιοχή,

Ενεργώντας σύμφωνα με το Κεφάλαιο VII του Κατα−
στατικού Χάρτη των Ηνωμένων Εθνών,

1. Αποφασίζει να ανανεώσει την εξουσιοδότηση των 
Κρατών Μελών της Αφρικανικής Ένωσης για τη διατή−
ρηση μιας αποστολής στη Σομαλία για μια περαιτέρω 
περίοδο έξι μηνών, η οποία θα εξουσιοδοτηθεί να λάβει 
όλα τα απαραίτητα μέτρα όπως αρμόζει για την υλοποί−
ηση της εντολής που παρατίθεται στην παράγραφο 9 
της απόφασης 1772 (2007) και υπογραμμίζει, ιδιαίτερα, 
ότι η Αποστολή της Αφρικανικής Ένωσης στη Σομαλία 
(AMISOM) εξουσιοδοτείται να λάβει όλα τα απαραίτητα 
μέτρα όπως αρμόζει για την ασφάλεια βασικών υποδο−
μών και να συμβάλει, εφόσον ζητηθεί και στο πλαίσιο 
των δυνατοτήτων της, στη δημιουργία των αναγκαίων 
συνθηκών ασφαλείας για την παροχή ανθρωπιστικής 
βοήθειας.

2. Επιβεβαιώνει ότι οι διατάξεις των παραγράφων 11 και 
12 της απόφασης 1772 (2007) εξακολουθούν να ισχύουν 
για την αποστολή που αναφέρεται στην παράγραφο 1 
ανωτέρω.

3. Παροτρύνει τα Κράτη Μέλη της Αφρικανικής Ένω−
σης να συνεισφέρουν στην Αποστολή της Αφρικανικής 
Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM) προκειμένου να διευ−
κολυνθεί η πλήρης απόσυρση των λοιπών αλλοδαπών 
δυνάμεων από τη Σομαλία και να δημιουργηθούν συν−
θήκες διαρκούς ειρήνης και σταθερότητας εκεί.

4. Παροτρύνει τα Κράτη Μέλη να παράσχουν οικονο−
μικούς πόρους, προσωπικό, εξοπλισμό και υπηρεσίες για 
την πλήρη ανάπτυξη της Αποστολής της Αφρικανικής 
Ένωσης στη Σομαλία (AMISOM).

5. Ενθαρρύνει τον Γενικό Γραμματέα να συνεχίσει να 
εξετάζει με τον Πρόεδρο της Επιτροπής της Αφρικα−
νικής Ένωσης, σε συντονισμό με δωρητές, τρόπους και 
μέσα για την ενίσχυση της επιμελητειακής, πολιτικής 
και τεχνικής υποστήριξης των Ηνωμένων Εθνών προς 
την Αφρικανική Ένωση, την ανάπτυξη της θεσμικής ικα−
νότητας της Αφρικανικής Ένωσης με σκοπό την υλο−
ποίηση των δεσμεύσεών της ως προς την ανταπόκρι−
ση στις προκλήσεις που αντιμετωπίζει υποστηρίζοντας 

την Αποστολή της Αφρικανικής Ένωσης στη Σομαλία 
(AMISOM), καθώς και για τη συνδρομή στην πλήρη ανά−
πτυξη της Αποστολής της Αφρικανικής Ένωσης στη 
Σομαλία (AMISOM), στον βαθμό που είναι δυνατό και 
αρμόζει, με σκοπό να επιτευχθούν οι προδιαγραφές 
των Ηνωμένων Εθνών και, σχετικώς, επισημαίνει τις 
προτάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 32 της 
έκθεσης του Γενικού Γραμματέα για τη Σομαλία της 
16ης Ιουλίου (S/2008/466).

6. Αποφασίζει να συνεχίσει να ασχολείται ενεργά με 
το ζήτημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2009

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
Στο υπ’ αριθμόν 198 π.δ. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

266Α΄ της 31.12.2008 και αφορά στην κατάργηση χερσαί−
ων Συνοριακών Σταθμών Προμαχώνα Νομού Σερρών και 
Ορμένιου Νομού Έβρου, καθώς και μεθοριακής διάβασης 
εξοχής Ν. Δράμας, επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Στη σελίδα 4284, στήλη 1η αρχή εκ των άνω από το 
λανθασμένο:

«17. Την υπ’ αριθμ. Δ125/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών και των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων και Τουριστικής Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:»

στο ορθό:
«17. Την υπ’ αριθμ. Δ125/2008 γνωμοδότηση του Συμ−

βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, και των Υπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Του−
ριστικής Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  



128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000103001090004*


